[image: image1.wmf]
	     АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА

Комитет финансов

П Р И К А З

(по основной деятельности)

	от
	30.03.2012
	№
	13

	О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Великого Новгорода

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Великого Новгорода, утвержденный приказом комитета финансов Администрации Великого Новгорода от 30 декабря 2011 г. № 47 "О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Великого Новгорода" (в редакции приказа комитета финансов Администрации Великого Новгорода от 7 марта 2012 г. № 9 "О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Великого Новгорода") (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к Порядку "Перечень и коды целевых статей в части, относящейся к бюджету Великого Новгорода":

1.1.1. дополнить новыми целевыми статьями:

"505 86 19 Предоставление мер социальной поддержки семей в связи с одновременным рождением двух детей";

"522 14 00 Долгосрочная областная целевая программа "Развитие образования и науки  в Новгородской области на 2011-2015 годы"";

"522 14 12 Организация  питьевого режима в образовательных учреждениях";

"522 14 28 Организация обеспечения пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности образовательных  учреждений";

"522 14 30 Создание необходимых условий для образования детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе с использованием дистанционных образовательных технологий";

"795 35 00
Муниципальная целевая программа «Чистая вода в Великом Новгороде» на 2012-2014 годы".

1.2. В Приложении 2 к Порядку "Правила отнесения расходов бюджета Великого Новгорода на соответствующие целевые статьи":

1.2.1. после целевой статьи "505 86 18 Предоставление мер социальной поддержки ветеранов боевых действий, проживающих на территории Великого Новгорода" дополнить абзацами следующего содержания:

"505 86 19 Предоставление мер социальной поддержки

семей в связи с одновременным рождением двух детей

По данной целевой статье отражаются расходы, осуществляемые за счет средств бюджета города на предоставление дополнительных мер социальной поддержки семей в связи с одновременным рождением двух детей.";

1.2.2. после целевой статьи "520 13 20 Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей" дополнить абзацами следующего содержания:

"522 14 00 Долгосрочная областная целевая программа

"Развитие образования и науки  в Новгородской области на 2011-2015 годы"

По данной целевой статье отражаются расходы, осуществляемые за счет средств бюджета города на софинансирование мероприятий данной программы.

522 14 12 Организация  питьевого режима в образовательных учреждениях

По данной целевой статье отражаются расходы на организацию питьевого режима в дошкольных и общеобразовательных учреждениях.

522 14 28 Организация обеспечения пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности

образовательных  учреждений

По данной целевой статье отражаются расходы на организацию обеспечения пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей.

522 14 30 Создание необходимых условий для образования детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе с использованием дистанционных образовательных технологий

По данной целевой статье отражаются расходы на проведение мероприятий по формированию сети базовых образовательных учреждений, реализующих образовательные программы общего образования, обеспечивающих совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития.";

1.2.3. текст целевой статьи "795 00 00 Целевые программы муниципальных образований":

1.2.3.1. дополнить
 новым абзацем двадцать девятым следующего содержания:

""795 35 00 Муниципальная целевая программа "Чистая вода в Великом Новгороде" на 2012-2014 годы";

1.2.3.2. абзацы двадцать девятый, тридцатый считать абзацами тридцатым и тридцать первым соответственно.

1.3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель комитета
	Е.А. Медеева